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Semester und Datenstichtag Frauen Männer Gesamt Frauen Männer Gesamt Frauen Männer Gesamt Frauen Männer Gesamt Frauen Männer Gesamt
      WS 2013 (Stichtag: 28.02.2014) 1.836 1.953 3.789 291 427 718 31 38 69 247 194 441 2.405 2.612 5.017
      WS 2012 (Stichtag: 28.02.2013) 1.882 2.005 3.887 294 424 718 40 31 71 253 205 458 2.469 2.665 5.134
      WS 2011 (Stichtag: 28.02.2012) 1.912 2.046 3.958 291 438 729 39 28 67 269 224 493 2.511 2.736 5.247
      WS 2010 (Stichtag: 28.02.2011) 2.040 2.060 4.100 277 402 679 40 27 67 284 232 516 2.641 2.721 5.362
      WS 2009 (Stichtag: 28.02.2010) 2.315 2.139 4.454 278 352 630 33 28 61 317 267 584 2.943 2.786 5.729
      WS 2008 (Stichtag: 28.02.2009) 2.727 2.231 4.958 274 349 623 37 32 69 375 301 676 3.413 2.913 6.326
      WS 2007 (Stichtag: 28.02.2008) 3.218 2.410 5.628 270 318 588 43 32 75 447 350 797 3.978 3.110 7.088
      WS 2006 (Stichtag: 28.02.2007) 3.676 2.513 6.189 254 291 545 46 38 84 507 406 913 4.483 3.248 7.731
      WS 2005 (Stichtag: 28.02.2006) 4.525 2.870 7.395 264 280 544 51 46 97 585 454 1.039 5.425 3.650 9.075
      WS 2004 (Stichtag: 28.02.2005) 4.798 2.922 7.720 141 123 264 52 47 99 622 500 1.122 5.613 3.592 9.205

Semester und Datenstichtag Frauen Männer Gesamt Frauen Männer Gesamt Frauen Männer Gesamt Frauen Männer Gesamt
      WS 2013 (Stichtag: 28.02.2014) 76,3% 74,8% 75,5% 12,1% 16,3% 14,3% 1,3% 1,5% 1,4% 10,3% 7,4% 8,8%
      WS 2012 (Stichtag: 28.02.2013) 76,2% 75,2% 75,7% 11,9% 15,9% 14,0% 1,6% 1,2% 1,4% 10,2% 7,7% 8,9%
      WS 2011 (Stichtag: 28.02.2012) 76,1% 74,8% 75,4% 11,6% 16,0% 13,9% 1,6% 1,0% 1,3% 10,7% 8,2% 9,4%
      WS 2010 (Stichtag: 28.02.2011) 77,2% 75,7% 76,5% 10,5% 14,8% 12,7% 1,5% 1,0% 1,2% 10,8% 8,5% 9,6%
      WS 2009 (Stichtag: 28.02.2010) 78,7% 76,8% 77,7% 9,4% 12,6% 11,0% 1,1% 1,0% 1,1% 10,8% 9,6% 10,2%
      WS 2008 (Stichtag: 28.02.2009) 79,9% 76,6% 78,4% 8,0% 12,0% 9,8% 1,1% 1,1% 1,1% 11,0% 10,3% 10,7%
      WS 2007 (Stichtag: 28.02.2008) 80,9% 77,5% 79,4% 6,8% 10,2% 8,3% 1,1% 1,0% 1,1% 11,2% 11,3% 11,2%
      WS 2006 (Stichtag: 28.02.2007) 82,0% 77,4% 80,1% 5,7% 9,0% 7,0% 1,0% 1,2% 1,1% 11,3% 12,5% 11,8%
      WS 2005 (Stichtag: 28.02.2006) 83,4% 78,6% 81,5% 4,9% 7,7% 6,0% 0,9% 1,3% 1,1% 10,8% 12,4% 11,4%
      WS 2004 (Stichtag: 28.02.2005) 85,5% 81,3% 83,9% 2,5% 3,4% 2,9% 0,9% 1,3% 1,1% 11,1% 13,9% 12,2%

Anteil an Gesamtstudierenden in %
andereSüdtirol/Luxemburg

Berichterstattung Medizin

Studierende Humanmedizin an der Medizinischen Universität Wien nach Staatenzugehörigkeit des Sekundarabschlusses und Studienjahr

Quelle: Datenmeldungen der Universitäten auf Basis UniStEV zum jeweiligen Stichtag

Österreich Deutschland

GesamtÖsterreich Deutschland Südtirol/Luxemburg andere

1/1

3750/A
B

 X
X

V
. G

P - A
nfragebeantw

ortung - B
eilage 1

1 von 1

w
w

w
.parlam

ent.gv.at




